Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От	19.09.2017	№	110-37-934-17
г. Саянск

О внесении изменений в постановление от 04.06.2013 № 110-37-704-13 «Об утверждении примерного положения об оплате труда»

В целях реализации Указов Президента Российской Федерации от 07 .05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761 « О национальной стратегии, действующей в интересах детей на 2012-2017 годы, в соответствии с распоряжением Правительства Иркутской области от 29.05.2014 № 422-рп « О мерах по повышению заработной платы отдельных категорий работников на период 2014-2018 годов», статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 04.06.2013 № 110-37-704-13 «Об утверждении примерного положения об оплате труда» (в редакции от 26.08.2013 № 110-37-1044-13, от 29.10.2015 № 110-37-1066-15, от 21.03. 2017 № 110-37-231-17), (опубликовано в газете «Саянские зори» № 26 от 04.07.2013 стр. 3 вкладыша; № 45 от 19.11.2015 стр. 3 вкладыша; № 35 от 08.09.2013 стр.1 вкладыша; № 11 от 23.03.2017 стр. 6 вкладыша) следующие изменения:
1.1.В пункте 4 постановления слова «со дня» заменить словами «после дня».
1.2. В приложении № 1 к примерному Положению об оплате труда работников учреждений дополнительного образования детей, в отношении которых муниципальное казенное учреждение «Управление культуры администрации муниципального образования «город Саянск» является главным распорядителем бюджетных средств, подраздел «Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников» раздела 1. «Профессиональные квалификационные группы должностей работников образования (кроме высшего и дополнительного профессионального), утвержденные приказом минздравсоцразвития России от 05 мая 2008 № 216, изложить в следующей редакции:
	1 квалификационный уровень

	Музыкальный руководитель
	4547

	2 квалификационный уровень

	Инструктор-методист
	5800

	Концертмейстер

	Педагог-организатор

	Социальный педагог

	3 квалификационный уровень

	Методист
	4728

	Педагог-психолог

	Старший инструктор-методист

	Старший педагог дополнительного образования

	4 квалификационный уровень

	Преподаватель (кроме должностей преподавателей, отнесенных к профессорско-преподавательскому составу)
	5800

	Старший методист

	Тьютор (за исключением тьюторов, занятых в сфере высшего и дополнительного профессионального образования)

	Учитель-дефектолог

	Учитель-логопед (логопед)

1.2. Подраздел «Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений» раздела 1, изложить в следующей редакции:
	1 квалификационный уровень

	Заведующий (начальник) структурным подразделением, кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, сектором, учебно-консультационным пунктом, учебной (учебно-производственной) мастерской и другими структурными подразделениями, реализующими общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей (кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных ко 2 квалификационному уровню)
	5046

	[bookmark: P271]2 квалификационный уровень

	Заведующий (начальник) обособленным структурным подразделением, реализующим общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей
	5132

1.3. Подраздел «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии» раздела 3. «Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утвержденные приказом минздравсоцразвития России от 31 августа 2007 № 570 изложить в следующей редакции:
	1. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

	Руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам
	4799

	Аккомпаниатор

	2. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	Библиотекарь
	5514

	Репетитор по вокалу

	Аккомпаниатор-концертмейстер

	Администратор (старший администратор)

	Специалист по фольклору

	Специалист по жанрам творчества

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление культуры администрации муниципального образования «город Саянск», привести в соответствие с настоящим постановлением локальные нормативные акты в части касающейся оплаты труда.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2017 года.

Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск»						О.В. Боровский

исп. Еремеева А.В.
[bookmark: _GoBack]тел.5-68-25